

**ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਸਕੱਤਰੇਤ**

**ਅਧਿਸੂਚਨਾ**

**ਮਈ, 2025**

ਨੰ:1-ਸੀ.ਓ.ਪੀ./2025-26/ 25 ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀ ਕਾਰਜਵਿਧੀ ਅਤੇ ਕਾਰਜ ਸੰਚਾਲਣ ਨਿਯਮਾਵਲੀ ਦੇ ਨਿਯਮ 250 ਅਧੀਨ ਮਾਨਯੋਗ ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਦੁਆਰਾ ਮਿਤੀ 19 ਮਈ, 2025 ਨੂੰ ਨਿਮਨਲਿਖਤ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨੂੰ ਸਾਲ 2025-26 ਲਈ ਪਟੀਸ਼ਨ ਕਮੇਟੀ ਵਿੱਚ ਕੰਮ-ਕਾਰ ਕਰਨ ਲਈ ਨਾਮਜ਼ਦ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ:-

1. ਸ਼੍ਰੀ ਬ੍ਰਹਮ ਸ਼ੰਕਰ ਜਿੰਪਾ
2. ਡਾ. ਅਜੈ ਗੁਪਤਾ
3. ਸ਼੍ਰੀ ਅਮੋਲਕ ਸਿੰਘ
4. ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਅਨਮੋਲ ਗਗਨ ਮਾਨ
5. ਸ਼੍ਰੀ ਅਸ਼ਵਨੀ ਕੁਮਾਰ ਸ਼ਰਮਾ
6. ਸ਼੍ਰੀ ਬਲਕਾਰ ਸਿੰਘ ਸਿੱਧੂ
7. ਸ. ਹਰਮੀਤ ਸਿੰਘ ਪਠਾਨਮਾਜਰਾ
8. ਸ. ਜਗਸੀਰ ਸਿੰਘ
9. ਏ.ਡੀ.ਸੀ. ਜਸਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਰਮਦਾਸ
10. ਡਾ. ਕਸ਼ਮੀਰ ਸਿੰਘ ਸੋਹਲ
11. ਸ਼੍ਰੀ ਨਰੇਸ਼ ਪੁਰੀ
12. ਸ. ਪਰਗਟ ਸਿੰਘ ਪੇਆਰ
13. ਸ਼੍ਰੀ ਰਮਨ ਅਰੋੜਾ

ਉਕਤ ਨਿਯਮ 207 ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਂਦੇ ਨਿਯਮ 184(1) ਅਧੀਨ, ਸਪੀਕਰ ਸਾਹਿਬ ਦੁਆਰਾ ਸ਼੍ਰੀ ਬ੍ਰਹਮ ਸ਼ੰਕਰ ਜਿੰਪਾ, ਮਾਣਯੋਗ ਐਮ.ਐਲ.ਏ. ਨੂੰ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਸਭਾਪਤੀ ਵਜੋਂ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੈ।

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:  
19 ਮਈ, 2025

ਰਾਮ ਲੋਕ ਖਟਾਣਾ  
ਸਕੱਤਰ

ਨੰ: 1-ਸੀ.ਓ.ਪੀ./2025-26/ 6590 ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 19 ਮਈ, 2025  
ਕਾਪੀ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੇ ਸਮੂਹ ਮੈਂਬਰ ਸਹਿਬਾਨ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਲਈ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਐਡੀਟਰ ਆਫ ਡਿਬੇਟਸ  
ਵਾਸਤੇ ਸਕੱਤਰ

**PUNJAB VIDHAN SABHA SECRETARIAT**

**NOTIFICATION**

**19th May, 2025**

No. 1-COP/2025-26/\_\_\_\_25\_ Under Rule 250 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Punjab Vidhan Sabha (Punjab Legislative Assembly), the Hon'ble Speaker has been pleased to nominate on 19.05.2025 the following Members to serve on the Committee on Petitions for the year 2025-26:-

1. **Sh. Bram Shankar Jimpa**
2. Dr. Ajay Gupta
3. Sh. Amolak Singh
4. Smt. Anmol Gagan Maan
5. Sh. Ashwani Kumar Sharma
6. Sh. Balkar Singh Sidhu
7. S. Harmeet Singh Pathanmajra
8. S. Jagsir Singh
9. A.D.C. Jaswinder Singh Ramdass
10. Dr. Kashmir Singh Sohal
11. Sh. Naresh Puri
12. S. Pargat Singh Powar
13. Sh. Raman Arora

Under Rule 184(1) read with Rule 207 of the Rules ibid, the Speaker has appointed, **Sh. Bram Shankar Jimpa, MLA as Chairman** of the Committee.

DATED CHANDIGARH;  
THE 19th May, 2025.

RAM LOK KHATANA.  
SECRETARY.

No. 1-COP/2025-2026/\_\_\_\_6590\_\_\_\_ Dated Chandigarh May, 2025.

Copy Forwarded to all Members of the Punjab Vidhan Sabha for information

**Editor of Debates  
for Secretar**

